
Na temelju članka 22. stavka 4. Zakona o pravu na pristup informacijama («Narodne 
novine» br. 172/03) i članka 60. Statuta Grada Pule («Službene novine» Grada Pule br. 9/06-
pročišćeni tekst i 14/07), Gradsko poglavarstvo Grada Pule, na sjednici održanoj dana 29. 
siječnja 2009. godine, donosi

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI
Odluke o ustrojavanju Kataloga

informacija Grada Pule

Članak 1.

U Odluci o ustrojavanju Kataloga informacija Grada Pule („Službene novine“ Grada 
Pule br. 3/05), u članku 3., dodaje se novi stavak 2. koji glasi:

„Naknada za izdavanje ovjerenih preslika građevinskih i uporabnih dozvola iznosi 
100,00 kn.“

Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3. koji se mijenja i glasi:
„Naknada se uplaćuje u korist žiro-računa Grada Pule broj: 2390001-1835900006, 

poziv na broj: 22 7706-MBG (za fizičke osobe) ili 21 7706-MB (za pravne osobe), svrha 
doznake: naknada za preslike iz Kataloga informacija.“

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u «Službenim 
novinama» Grada Pule.

Klasa: 022-05/09-01/12
Urbroj:2168/01-01-01-0019-09-2
Pula, 29. siječnja 2009.

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PULE

ZAMJENICA PREDSJEDNIKA
Vesna Petrović



OBRAZLOŽENJE

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA

 Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 22. stavka 4. Zakona o 
pravu na pristup informacijama («Narodne novine» br. 172/03) i članku 60. Statuta Grada 
Pule («Službene novine» Grada Pule br. 9/06-pročišćeni tekst i 14/07). 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA

Tijelo javne vlasti dužno je posebnom odlukom ustrojiti katalog informacija koje 
posjeduje, raspolaže ili nadzire, a koji sadrži sistematizirani pregled informacija s opisom 
sadržaja, namjenom, načinom osiguravanja i vremenom ostvarivanja prava na pristup. 

Slijedom navedene zakonske obveze, Gradsko poglavarstvo Grada Pule, na sjednici 
održanoj 30. ožujka 2005. godine donijelo je Odluku o ustrojavanju Kataloga informacija 
Grada Pule kojom je ustrojilo Katalog informacija koje posjeduje, raspolaže ili nadzire Grad 
Pula u cilju ostvarivanja prava na pristup informacijama fizičkim i pravnim osobama. Katalog 
informacija Grada Pule sastavni je dio predmetne Odluke.

Grad Pula ima na čuvanju arhivu bivše općine Pula od 1965. do 1992. godine. Kao 
trajna arhiva, između ostalog, čuvaju se građevinske i uporabne dozvole, čiji su preslici danas 
veoma često traženi. Naime, za izdavanje preslike takvog dokumenta s ovjerom da su 
istovjetni s izvornikom koji se čuva u arhivi Grada, u pisarnici se podnosi zahtjev i naplaćuje 
samo 20,00 kn državnog biljega. Primjenom predmetne Odluke u praksi, primjećeno je da 
pojedini pravni subjekti, više puta godišnje traže izdavanje preslika istih građevinskih i 
uporabnih dozvola što povećava znatno obim posla pisarnice kao i troškove, pa se predlaže 
naplata naknada za izdavanje ovjerenih preslika građevinskih i uporabnih dozvola u 
primjerenom iznosu kako je navedeno dostavljenim prijedlogom. 

U stavku 3. izmijenjen je broj žiro-računa Grada na koji se vrši uplata naknade.

III PRIJEDLOG AKTA

 Prijedlog Odluke nalazi se u prilogu.

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA

Provedba ove Odluke ne iziskuje osiguranje dodatnih sredstava u Proračunu Grada 
Pule, a procjenjuje se da bi se temeljem ove stavke moglo prihodovati 25.000,00 kn godišnje. 

Akt pripremila:
Hajdić-Golja Lovorka,dipl.iur., v.r.

 PROČELNIK
Vinko Knez, prof., v.r.


